
[T DIRECCION ADAAINISTRACION Y FINANZAS
,rlunicipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA HORA EXTRA A MIGUEL ANGEL
S¡LVA AGUAYO TECNICO GRADO 1O EMS.

DECREToALcALDtctoN' 1654
Chillan Viejo, 2 S FEB 2023

VISTOS:

l.- Las autor¡zac¡ones de horas extraordinarias, por parte
del Adm¡nistrador Municipal, corresponde al dia 2710212023, debidamente tramitado mediante formulario
adjunto debido a que el s¡stema de Software se encuentra detenido por problemas de configuración.

CONSIDERANDO:

a).- Los Decretos Alcaldicio N" 3774 del 0510712021 y 3881
del 0910712021 , med¡ante el cual se nombra y delega atribuc¡ones a la Adm¡nistradora Mun¡c¡pal,
respectivamente.

b).- Decreto Alcaldicio N' 108'13 de fecha 3011212022 el cual
Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7" del E.M. Como Secretario
Municipal Subrogante.

c).- Lo establecido por la Jurisprudencia Administrativa de
la Contralor¡a de la Republica, y lo preceptuado en la Ley N. 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo para
funcionarios municipales, sobre Horas extraordinarias.

d).- Las facultades que me confiere la Ley N. 18.695,
Orgánica Constitucional de Mun¡cipal¡dades, vigente.

DECRETO:
1.- AUTORIZA al funcionario que se indica, según el

siguiente detalle, las horas extraord¡narias señaladas del día 2710212023 de acuerdo al cumplimiento, de
la jornada laboral respectivamente.

FU NCIONARIO
Miguel Angel Silva Aguayo
Rut.9.447.816-2
Grado 10

Horas Ordinarias
Horas Festivas
Horas Compensadas

00:00 hrs
00:00 hrs
02:30 hrs

2.- DEVUÉLVASE Ia co pond¡ente compensación
horaria solicitada por el funcíonario, sujeta al correcto cump miento ada lab al, según la correcta
marcación en reloj control

ANÓTESE, NoIFÍQUESE, REGÍSTRE NI

TE
AD

POR
MI ORA ICIPAL

END

RAF STOS FUENTES
SE Rro MUNTCTPAL (S)

P/L
Alcalde , Direclora de Adm¡nistrac¡ón y Finanzas (DAF), D¡reclor Control lnterno Munic¡pat (DCt); Contratorfa

¡

o€c

li
z

E, COfl,I UES

General Unidad de Personal: lnteresedo

OETALLE DE HORAS

Y ARCHíVESE.

SEÑOR ALCALDE

República (SIAPER);

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


